
REGISTRO GENERALE N. 483 del 14/09/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 483 del 14/09/2021 

DETERMINAZIONE N. 11 del 13/09/2021 
PROPOSTA N. 611 del 13/09/2021 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA. Fat. n. 7F1/26 Ditta Maccioni Pietrino di Gavoi, per fornitura 

urgente n. 1 batteria per Fiat Panda 4x4. SMART CIG Z8732C4EAB 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 
 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni. 
VISTO: 
- il D.Lgs. n. 165/2001; lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 
28 dicembre 2016. 
VISTO: 
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 27 maggio 2021, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2021-2023 e verificate le 
disponibilità finanziarie nel cap. 5640. 
DATO ATTO che, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni giuridiche 
attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza. 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E UFFICI”. 
CONSIDERATO che si è reso necessario provvedere alla sostituzione della batteria da 50 ah per l’autoveicolo 
Fiat Panda 4X4, targato DA429RT, di proprietà del Comune di Olzai e utilizzato per il Servizio di protezione civile. 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 421 del 13 agosto 2021, pubblicata il successivo 17 agosto nell’albo 
pretorio on line (n. 654 del registro), avene ad oggetto “IMPEGNO SPESA. Acquisto urgente batteria per Fiat Panda 
4x4. Affidamento diretto alla ditta Maccioni Pietrino di Gavoi. SMART CIG Z8732C4EAB”, con la quale è stata 
prevista una spesa di € 60,00 (iva c.), in base al preventivo-spesa pervenuto e registrato il 13.08.2021 nella 
stessa data al protocollo n. 2924. 
VISTA la lettera di incarico prot. n. 2937 inviata il 17 agosto 2021 alla ditta Maccioni Pietrino per la fornitura di 
n. 1 batteria da 50 ah.  
DATO ATTO che la ditta incaricata ha consegnato la batteria per la Fiat Panda 4x4 
VISTA la Fattura n. 7F1/26 emessa dalla ditta Maccioni Pietrino il 27 agosto 2021, dell’importo di € 60,00 (iva 
c.), pervenuta telematicamente il successivo 3 settembre e registrata al prot. n. 3158. 
ACCERTATA la regolarità della fornitura e dei documenti giustificativi di spesa, anche dal punto di vista fiscale. 
ACCERTATO che: 
- la ditta MACCIONI PIETRINO risulta in regola con i versamenti dei contributi previdenziali come da DURC prot. 
INAIL n. 28533397 rilasciato il 22 luglio 2021 e scadente il 19 novembre 2021; 
- in data 13 agosto 2021 questo Servizio ha acquisito on line il CIG n. Z8732C4EAB per l’affidamento della 
fornitura in oggetto, tramite l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica 
interna Amministrazione Trasparente n. 146 / 2021), 
 

DETERMINA 
 

1. LIQUIDARE alla ditta MACCIONI PIETRINO, con sede a Gavoi (Nu) in via Emilio Lussu n. 21; codice fiscale n. 
MCCPRN52C10D947Y; partita iva 00679740910, l’importo di € 60,00 (iva c.), a SALDO FATTURA N. 7F1/26 
del 27 agosto 2021 (prot. n. 3158), emessa per l’avvenuta e regolare fornitura urgente di n. 1 batteria da 50 
ah per l’autovettura FIAT PANDA 4X4 targata DA429RT, come da lettera di incarico prot. n. 2937 del 17 
agosto 2021. 
 
2. IMPUTARE la spesa di € 60,00 (di cui € 49,18 imponibile; € 10,82 per iva al 22%), al Bilancio comunale 2021, 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 483 del 14/09/2021 

come stabilito con Determinazione di impegno spesa n. 421 del 13 agosto 2021, così come segue: 
 
Eserc. Finanz. 2021  
Cap./Art. 5640 Descrizione RIPARAZIONE MANUTENZIONE E COLLAUDO 

AUTOMEZZI 
Miss./Progr. 11.01 PdC finanz. 1.03.02.09.001 Spesa non ricorr.  
Centro di costo RESPONSABILE SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE   
SIOPE 1202 SMART CIG  Z8732C4EAB CUP  
Creditore Ditta MACCIONI PIETRINO – Gavoi 
Causale Fat. n. 7F1/26: fornitura urgente n. 1 batteria 50 ah per autovettura Fiat Panda 4X4 
  IMPORTO € 60,00    Frazionabile in 12 SI 

 
3. DARE ATTO che: 
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente 
provvedimento, oltre alla liquidazione di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
- il responsabile del procedimento è il signor Giangavino Murgia, dell’ufficio Affari generali e Servizio 
Amministrativo; 
- il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà pubblicato 
su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Maria Maddalena Agus 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Giangavino Murgia 
  

 
(gm/gm) 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 611 del 13/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio AGUS MARIA MADDALENA in data 
13/09/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 611 del 13/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
14/09/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 729 

 
Il 14/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 483 del 14/09/2021 con 
oggetto 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 483 del 14/09/2021 

 
LIQUIDAZIONE SPESA. Fat. n. 7F1/26 Ditta Maccioni Pietrino di Gavoi, per fornitura urgente n. 1 batteria 
per Fiat Panda 4x4. SMART CIG Z8732C4EAB 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MATTU D.SSA ANTONINA il 14/09/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


